
2021 年 10 月 15 日 

各位 

ユニカホールディングス株式会社 

ユニカ株式会社 

 

 

「通年ノーネクタイ」実施のお知らせ 

 

 

 当社では、例年夏季に「クールビズ」を実施しておりますが、地球温暖化防止・省エネ

ルギーの継続的な取組みに加え、働きやすい職場環境づくりを目的として、下記のとおり

通年ノーネクタイを実施させていただきます。このため、社員の服装が略式になります

が、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

実施時期：2021 年 11 月 1 日より通年 

実施内容：通年でノーネクタイでの就業を可とします。 

※クールビズ等、環境に配慮した働き方もこれまでどおり進めてまいります。 

 

本件は、SDGs にある「働きがいも経済成長も」、「気候変動に具体的な対策を」の達成に

貢献する取組みの一つと捉え、今後とも社員の働きやすい職場環境づくりを通じて、お客

様へサービス向上を図ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


